EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 180, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério
Superior realizado para a seguinte área:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 025, de 20 de fevereiro de 2017,

publicado no DOU de 22 de fevereiro de 2017.

Processo N. 23081.041790/2016-00
PROFESSOR ASSISTENTE A
Departamento de Documentação/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Ciências Sociais Aplicadas/Ciência da Informação/Arquivologia

Candidato classificado Nota final Classificação
Francisco Alcides Cougo Junior 9,13 1º lugar
Rafael Chaves Ferreira 8,32 2º lugar
Sérgio Renato Lampert 7,59 3º lugar
Augusto César Luiz Britto 7,09 4º lugar
Ismaelly Batista dos Santos Silva 7,02 5º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA